MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 07/2025 - PREX/RIFB/IFBRASÍLIA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 835, publicada no
Diário Oficial da União em 31 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais  e regimentais torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital 07/2025 - PREX/RIFB/IFBRASILIA da s eleção de profissionais bolsistas e cadastro reserva  para
atender à necessidade do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA frente ao Programa Mulheres Mil,  Vinculado ao Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Ministério da Educação/FNDE, conforme abaixo:

1. CANDIDATOS E CANDIDATAS em ordem alfabética e suas respectivas pontuações.

Encargo de Orientador/Orientadora:

* CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Ana Cecília Fonseca Matos 13 Classificado(a)

2 Ana Vandore Mata da Silva 14 Classificado(a)

3 Anna Vanessa Lima de Oliveira 25 Classificado(a)

4 Antonio Fernando Falcão Santos 16,5 Classificado(a)

5 Antonio Trevisan 0
Eliminado, conforme

item 2.4 do Edital.

6 Bruna Caroliny Ferreira da Silva 7,5 Classificado(a)

7 Caroline Gonçalves de Assis 14 Classificado(a)

8 Daniele Nascimento Freitas 8,5 Classificad(a)

9 Danusa Benedita Lisboa 6,0 Classificado(a)

10 Elisa Rosa Coimbras 18 Classificado(a)

11 Emily Aiyra Machado de Almeida 3,0 Classificado(a)

12 Fernanda Rodrigues dos Santos 0
Eliminada, conforme

item 2.4 do Edital.

13 Graciele Batista de Jesus 2,0 Classificado(a)

14 Grazielle da Silva de Almeida 2,0 Classificada(a)

15 Greiciane de Lima Ribeiro 9,5 Classificada(a)

16 Helena Almeida Xavier 0
Eliminada, conforme

item 2.4 do Edital.

17 Hugo Araújo dos Santos Firme 1,5 Classificado(a)

18 Itala de Sousa Santos 11 Classificado(a)

19 Janaína Kirlian Garcia Castelo Branco 13 Classificado(a)

20 Janete Cardoso dos Santos 0
Eliminada, conforme

item 2.4 do Edital.

21 Jorge Luiz Antunes de Oliveira 4,0 Classificado(a)

22 Joyce Rodrigues de Souza Carvalho 0
Eliminada, conforme

item 2.4 do Edital.

23 Juana de Carvalho Ramos Silva 23,5 Classificado(a)

24 Júlia Fonseca Pereira 5,5 Classificado(a)

25 Juliana Maria Lima do Carmo 23 Classificado(a)

26 Jurema Cássia Atillana de Souza Caldas Negreiro 3,5 Classificado(a)

27 Kênya Magalhães dos Santos 1 Classificado(a)

28 Laion Roberto Agostini Stanczyk 10,5 Classificado(a)

29 Liliane do Nascimento Neri 15 Classificado(a)

30 Lívia Maria Vieira de Sant'Anna Alves 1,0 Classificado(a)

31 Lois Lane da Costa Silva de Queiros 1,0 Classificado(a)

32 Luanny Fernanda Teixeira Sousa 0
Eliminada, conforme

item 2.4 do Edital.

33 Maíra Lopes D`Ávila 15,0 Classificado(a)

34 Maria Isabel Pereira de Andrade 6,5 Classificado(a)

35 Mariana Ferreira Cunha 10,5 Classificado(a)

36 Paula Gambirasio 3,0 Classificado(a)

37 Pedro Henrique Assunção Alvarinho 9,0 Classificado(a)

38 Renata Cavalcante Frazão 22 Classificado(a)

39 Rivany Pereira de Sousa 12 Classificado(a)

40 Sheyla Beatriz Deusdará 6,5 Classificado(a)

41 Vanessa Vaz 27 Classificado(a)

42 Wendell Félix de França Santos 16,5 Classificado(a)

43 William Stefano Silva 31 Classificado(a)

* Conforme retificação do item 5.1 do Edital - Os candidatos poderão requerer recurso dirigido à comissão do processo seletivo
simplificado de que trata o presente edital no dia 22 de maio de 2025, após a divulgação do resultado preliminar, devendo ser
enviado por meio do formulário eletrônico, não sendo aceita a entrega de documentos ou formulários impressos. Link para
formulário eletrônico de requerimento de recurso: https://forms.gle/t2VQTdG8fwEPhkMh7

Os recursos serão aceitos até às 23h59m do dia 22/05/2025. Qualquer solicitação após horário e dia será desconsiderada.

Encargo de Apoio às Atividades Administrativas e Acadêmicas:

* CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Adriele Paula da Cunha Rosado 2,0 Classificado(a)

2 Aline Giudice de França 0,0
Eliminada,

conforme item
3.3.3 do Edital.

3 Ana Paula Ferreira Santos 17,0 Classificado(a)

4 Ana Quezia Cezar Dos Santos 1,5 Classificado(a)

5 Claudia Duarte dos Santos 0,0 Classificado(a)

6 Daniel Lima Silva 0,0 Classificado(a)

7  Daniela de Souza Vasconcelos Cardoso 0,0 Classificado(a)

8 Daniela Lisboa Nazário 0,5 Classificado(a)

9 Elaine Cristina Pereira dos Santos 0,0 Classificado(a)

10 Eliete Paim Alencar 1,5 Classificado(a)

11 Elizangela da Silva Moreira 5,0 Classificado(a)

12 Ellen Caroline Santos Silva 0,0 Classificado(a)

13 Erika Lopes Batista Sousa 2,0 Classificado(a)

https://forms.gle/t2VQTdG8fwEPhkMh7

14 Esmeraldina Maria de Sousa Filha 0,5 Classificado(a)

15 Estéfany Gonçalves dos Santos 0,0 Classificado(a)

16 Fabiula da Conceição Nunes 4,5 Classificado(a)

17 Fernando Marcelo Silva Fernandes 1,0 Classificado(a)

18 Flávia Mayranne Gonçalves dos Santos 0,0 Classificado(a)

19 Gabriela Costa Vellozo Martins 0,0
Eliminada,

conforme item
3.3.3 do Edital.

20 Hadryedja Dias Montes 1,0 Classificado(a)

21 Ingrid Leandra Camargos Antonio 0,0 Classificado(a)

22 Isabel de Castro Pacífico 1,5 Classificado(a)

23 Italo Leal Costa 0,0 Classificado(a)

24 Joyce Rodrigues de Souza Carvalho 2,0 Classificado(a)

25 Jussara Rodirgues Soares 2,0 Classificado(a)

26 Karina Silva Sousa 0,0 Classificado(a)

27 Karine Araújo Almeida 0,0 Classificado(a)

28 Louise Fhaedra da Silva Pereira 1,0 Classificado(a)

29 Marcelo José Rodrigues da Conceição 13 Classificado(a)

30 Maria Eduarda Gonçalves Dos Santos 0,0
Eliminada,

conforme item
3.3.3 do Edital.

31 Maria Eduarda Souza Pinheiro 0,0 Classificado(a)

32 Maria Francilene Moreira da Costa 2,0 Classificado(a)

33 Marilda Alves da ruz 0,0 Classificado(a)

34 Matheus Xavier 1,0 Classificado(a)

35 Palloma Jhéssica Ribeiro Abreu 0,5 Classificado(a)

36 Raphael Leopolldo Sousa Menezes 0,5 Classificado(a)

37 Raquel Cristina Miranda de Souza 2,0 Classificado(a)

38 Samuel Souza Santos 0,0 Classificado(a)

39 Silvya Cristina Pereira dos Santos 1,0 Classificado(a)

40 Thainá Rodrigues Pereira 0,0 Classificado(a)

41 Vaneza Pereira de Souza 6,0 Classificado(a)

42 Viviane de Assis Goulart 0,0 Classificado(a)

43 William Lisboa da Silva 0,0 Classificado(a)

* Conforme retificação do item 5.1 do Edital - Os candidatos poderão requerer recurso dirigido à comissão do processo seletivo
simplificado de que trata o presente edital no dia 22 de maio de 2025, após a divulgação do resultado preliminar, devendo ser
enviado por meio do formulário eletrônico, não sendo aceita a entrega de documentos ou formulários impressos. Link para
formulário eletrônico de requerimento de recurso: https://forms.gle/t2VQTdG8fwEPhkMh7

Os recursos serão aceitos até às 23h59m do dia 22/05/2025. Qualquer solicitação após horário e dia será desconsiderada.

documento assinado eletronicamente
DIENE ELLEN TAVARES SILVA
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

https://forms.gle/t2VQTdG8fwEPhkMh7

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 21/05/2025 18:04:52.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 21/05/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

619563
588f58b704

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: